Inhaltsiibersicht

Vorwort

Motto von Eugen Roth
Hinweise zum Buchgebrauch
Blumenpflege leichter machen
\Heimat der Pflanzen

Ruhezeit

Wasser, Gielen

Wirme und Luft

Umpflanzen

Diingung

Krankheiten

Schadlinge
Pflanzenbeschreibungen mit Farbfotos alphabetisch geordnet
Wintergarten

Blumenfenster

Hydrokultur

Pflanzennamen

Standort der Pflanzen
Kiibelpflanzen

Lichtanspriiche

Pflanzenschale

Wie finde ich die richtige Pflanze

Sachregister und Pflanzennamen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/870466194

E
digitalisiert durch NATI

1

0w NN N

9,10

1

12

14

15

16
17-121
122, 123
124, 125
125

126

127

128
129-131
132

133
134-136

\
HE

INAL
THE


http://d-nb.info/870466194

