

Inhaltsübersicht

Vorwort	4
Motto von Eugen Roth	5
Hinweise zum Buchgebrauch	6
Blumenpflege leichter machen	7
Heimat der Pflanzen	8
Ruhezeit	8
Wasser, Gießen	9, 10
Wärme und Luft	11
Umpflanzen	12
Düngung	14
Krankheiten	15
Schädlinge	16
Pflanzenbeschreibungen mit Farbfotos alphabetisch geordnet	17-121
Wintergarten	122, 123
Blumenfenster	124, 125
Hydrokultur	125
Pflanzennamen	126
Standort der Pflanzen	127
Kübelpflanzen	128
Lichtansprüche	129-131
Pflanzenschale	132
Wie finde ich die richtige Pflanze	133
Sachregister und Pflanzennamen	134-136